UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 962/SKHCN-VP An Giang, ngày 17 tháng 06 năm 2024

V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính

Kính gửi:

- Tổ chức khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh;

- Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh;

- Cơ quan, đơn vị có sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế;

- Các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Các chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ KH&CN trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 711/UBND-TH ngày 3/5/2024 của UBND tỉnh về

việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính;

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các tổ chức, cá nhân thực hiện

việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ như sau:

- Chức năng đăng ký, đăng nhập tài khoản công dân: Công dân đăng ký,

đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy

nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024. Trường hợp gặp khó

khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID, liên hệ

với Bộ Công an (Tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ.

- Bỏ chức năng tạo lập tài khoản công dân đối với vai trò cán bộ, công

chức tại bộ phận một cửa trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng

dẫn của Bộ Công an.

Việc chuyển đổi, làm sạch tài khoản công dân trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh sang VNeID theo Tài liệu kèm theo tại địa chỉ:

https://dichvucong.angiang.gov.vn/dichvucong/congdan/huongdancongdan

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử Sở KH&CN;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở;

- Lưu: VT.

Đính kèm: Tài liệu hướng dẫn

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Kiến

https://dichvucong.angiang.gov.vn/dichvucong/congdan/huongdancongdan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T13:39:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!